REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA POLICAN
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Nr._/Of[Prot Polican, me/g Dl2017.
KONTRATE SUPERVIZIMI

Pér objektin “Supervizim i punimeve me objekt: “Rehabilitim i zones pas

pallateve te ish-mapos dhe rikualifikimi i fasadave te pallateve"

Sot me date LZ QS( 2017 ne Polican lidhet kjo kontrate per supervizimi/ mbikqyrjen
punimeve t€ ndértimit pér objektin : “Supervizim i punimeve me objekt“Rehabilitim i
zones pas pallateve te ish-mapos dhe rikualifikimi i fasadave te pallateve' (kéteje

tutje referuar si kontraté )

Neni [
Palet kontraktuese

Bashkia Polican me seli né Polican e perfagésuar ligjérisht nga Kryetari i Bashkise Z.Adriatik
Zotkaj ( kétej e tutje referuar si Investitori) dhe operatori ekonomik Liliana Vllamasi me
ur.License MK.0431/6 date 04.02.2013 me NIPT. K61905007L , si perfagesues bashkimit te
operatoreve Liliana Vllamasi dhe HMK-Consulting, sipas prokures se posatshme noteriale me
Nr. 1350Rep,Nr.374K01 date 18.04.2017

Neni 2
Baza ligjore

Ligji nr.139/2015 “ Pér Vetgeverisjen Vendore’ Ligji Nr 8402 dt 10.09.1998 * Per kontrollin
dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit’l ndryshuar, Udhézimit t& Késhillit te Ministrave Nr 3
dt 15.02.2001 “ Pér mblkeqyx'efﬁﬁcﬁay in e punimeve t& ndértimit™i ndryshuar dhe .

Vendimit t& Késhillit 8 Migsirave Nt 70&%{ 9.10.2014 ;Per miratimin e manuaht te tanfave

@e Te{' IT1te1 flpm]e% ) mbikqyrje dhe kolaudim.
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Neni 3
Objekti

Lidhet kontrata pér caktimin e supervizorit t¢ punimeve t& ndertimit per objektin: “Supervizim i
punimeve me objekt: «Rehabilitim i zones pas pallateve te ish-mapos dhe
rikualifikimi i fasadave te pallateve”, Polican midis Investitorit Bashkia Polican e
perfaqésuar nga Kryetari i saj Z.Adriatik Zotkaj dhe supervizuesit t& punimeve bashkimit te
operatoreve Liliana Vilamasi me nr.License MK.0431/6 date 04.02.2013 me NIPT.
K61905007L dhe shogeria HMK-Consulting shpk me Nipt 1.57129604Q ”, perfaqesuar nga

7 Hekran Hoxholli , bashkim operatoresh i perfagesuar nga Znj.Liliana Vllamasi sipas prokures
se posatshme noteriale me Nr.1350Rep,Nr.374Kol date 18.04.2017 pasi u njoh me
dokumentacionin perkates me vullnet t& lir€ pranon dhe merr pérsiper detyren ¢ ngarkuar &

mbiké&qyresit t& punimeve t& ndértimit pér objektin “«Supervizim i punimeve me objekt:
«Rehabilitim i zones pas pallateve te ish-mapos dhe rikualifikimi i fasadave te
pallateve'' me punimet g€ do t& kryhen nga operatori ekonomik fitues

Neni 4
Cmimi i kontratés

Cmimi i-késaj kontrate fiksohet ne 19 820 ( nentembedhjete mije e teteqgind e njezete ) leke pa
T v.SH dhe 23 784 (njezet e tre mije e shtateqind e tetedhjete e kater) leke me TVSH.

Neni 5
Té drejtat dhe detyrat e investitorit Bashkia Polican

{.T& kérkojé né cdo kohg informacion mbi bazen e akteve t& pérpiluara nga superviori i
punimeve sipas ecurisé dhe fazave konkrete brénda grafikut (€ punimeve.

2.Té zevéndesojé supervizorin e punimeve kur véren mangesi serioze né punen ¢ tij,duke béré
zgjidhjen e njéanshme t& Kontratés i zhveshur nga cdo detyrim.

3.T& lirojé e t& dorézoje sheshin ¢ ndértimit pér punimet q€ do t€ realizohen né afatin e
pércaktuar né kontratén ¢ sipermartjes.

4.T& véré né djeni supervizorin per t& gjitha ndryshimet q& mund té pasojé dokumentacioni
teknik si dhe t& gjithé dokumentacionin e nevojshém t& kérkuar nga supervizorin i punimeve.
5.Té béjé pagesen ¢ ploté t& mbikgqyresit né bazé te V.K.M.Nr 444 dt 05.09.1994 n€ rastin
konkret pér shumén 23 784 (njezet e tre mije e shtateqind e tetedhjete e kater) leke me
TVSH t& pércaktuar né kété kontrat€ dhe sipas situacineve t€ dorézuara.
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Neni 6

Té drejtat dhe detyrimet ¢ supervizorit t¢ punimeve

1.Té fillojé puné pas dorézimit (€ sheshit tek sipermarrési.

2.T& marré shpérblim pas cdo situacioni € dor€zuar tek sipérmarresi.

3.T& kérkojé prej investitorit t€ gjithé dokumentacionin e nevojshem teknik g€ ka lidhje me
objektin ku punohet.

4.Te mbajé konform udhézimeve t& gjithé dokumentacioni e nevojshém dhe ta ket€ até
disponibel né cdo moment g€ i kérkohet investitorit.

5.Té kontrollojé librin e kantierit dhe &shté pérgjegjes pér vertetésing e dokumentacionit ¢&
pasqyrohen atje

6.T& verifikojé q& né fillim t&€ punimeve dokumentacionin teknik,licensén e sipermarrésit (Firmes
Fituese), verifikimin e sheshit t& ndertimit njohjen e kontratave dhe pas verifikimit harton
dokumentacionin pérkatés e cila I bashkangjitet dosjes sé tenderit

7.Té béjé informim me shkrim cdo 15 dité pér t& gjitha rastet dhe masat e mara pér zbatimin e
projektit duke patur parasysh cilésinc e punimeve & bgjé verifikimet n€ rast difekte punimesh.
8.T& mos lejoje asnje punim q& t& realizohet ( mbulohet,maskohet,betonohet } pa miratimin € tij
duke i pasqyruar né dokumentacionin pérkatés Ng rast (& kundert duhet t& marré inisiativén g€ I
lejon ligji pér t& rivendosur situatén teknike t& pranuar nga ligji.

9.Té kérkojé prej sipérmarresit t€ gjitha aktet e nevojshme qé kané (€ b&jné me pérfundimin e
punimeve kur s& bashku me sipermarrésin dhe kolaudatorin mbajné process-verbalin pér
dorézimin e dosjes sé punimeve.

10.Kontrollon dhe miraton situacionet e paragitura nga firma fituese dhe pas ké&saj kéto
vleresohen te vlefshme per tu béré pagesa pérkatese.

11.Pas pérfundimit te kolaudimit pércakton vlerén pérfundimtare t& objektit g€ I jepet per
likudim invesitorit (Bashkise Polican)

12.T& kérkojé prej investitorit plotésimin e t8 gjitha kérkesave te parashikuara n€ kontratén e
sipermarrjes midis investitorit dhe sipérmarrésit g€ lidhen me detyrimet investitorit ndaj
sipermarrésit si dhe kontrollon dhe autorizon pérdorimin e fondit rezerve.

13.Te ndjeké nga afér cdo punim g€ behet prej sipermarrésit né objekt.

14 T& respektojé me pérpikméri dispozitat ligjore né fushén ¢ zbatimit t& punimeve t& ndértimit.

Neni 7
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Afati i gjobes egshté brénda 5 ditéve pas kalimit t& keti] afati paguhet kamate 2% vonesé deri né
njé muaj
M voné vendimi ekzekutohet ne rrugé gjyqésore sipas ligj it ne Gjykaten e Shkalles se Pare

rrethit Berat.
Palét pasi e lexojné kontratén dhe e gjejné né pérputhje me vullnetin e tyre té lir€ e nenshkruajné

Palet pasi e lexojne mosmirékuptimin palét e pérfshira ne kété kontraté [ drejtohen gjykatés se
Shkalles se pare te rrethit Vloré.

Neni 8
Depozitat

Kjo kontrate fiton fuqing e nevojshme juridike e detyruese pas nenshkrimit t& saj prej pales
pjesémarrése.
Kjo kontraté pérpilohet né pese kopje, nje kopje i depozitohet prané protokoll arshivés, njé kopje

arshivohet né dosjen e prokurimit,njé i vihet ne dispozicion Drejtorise s& Finances,nje kopje 1
jepet sipérmarrésit t& punimeve si dhe njé kopje i vihet n€ dispozicion mbikéqyresit te punimeve

INVESTITORI MBIKQYRESI I PUNIMEVE
BASHKIA POLICAN JV'"'Liliana Vilamasi' pf & "HMK-Consulting''shpk
KRYETARI

Pert‘aqesqar nga Zj‘lj.‘-Liliana VLLAMASI
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